МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]06
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]380

О назначении ответственных
за предоставление сведений
федеральным органам
исполнительной власти
посредством системы
межведомственного
электронного взаимодействия

В целях реализации п.3.2 целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р                    «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых                 полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Назначить руководителей структурных подразделений Администрации города ответственными за своевременное предоставление сведений феде-                  ральным органам исполнительной власти посредством системы межведомственного электронного взаимодействия согласно приложению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения               разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Жердева А.А.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

1

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Перечень
руководителей структурных подразделений Администрации города,
ответственных за предоставление сведений федеральным органам
исполнительной власти посредством системы межведомственного
электронного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование сведения
	Структурное
подразделение

	1
	Сведения об отнесении земельного участка
к территориальной зоне и видах разрешенного
использования земельного участка (основные,
вспомогательные, условно разрешенный),
допустимых в территориальной зоне в соответствии с утвержденными Правилами землепользования
и застройки территории (при смене вида
разрешенного использования земельного участка либо регистрации права на строение на земельном участке)

	департамент архитектуры
и градостроительства Администрации города (далее – ДАиГ)

	2
	Постановления (распоряжения, приказы)
об изменении (уточнении) адресных характеристик объектов (для внесения актуальной информации, так как документы имеются, но в орган регистрации прав не представлялись)

	ДАиГ

	3
	Сведения о возможности возведения объекта капитального строительства на земельном участке
с учетом его категории и правил землепользования и застройки конкретной территории

	ДАиГ

	4
	Сведения об актуальности записей о проживающих
в жилых помещениях недееспособных членах семьи (документы органов опеки и попечительства
по ограничениям (обременениям) в виде запрета
на совершение регистрационных действий
без согласия органов опеки)

	управление по опеке
и попечительству
Администрации города

	5
	Сведения об актуальности договоров аренды
земельных участков, заключенных до 01.03.2015,
срок по которым истек

	комитет по земельным отношениям
Администрации города (далее – КЗО)

	6
	Сведения об отсутствии необходимости получения разрешения на строительство и на ввод объекта
(регистрация прав в упрощенном порядке)

	ДАиГ

	7
	Градостроительный план земельного участка,
выписка из правил землепользования и застройки
на конкретный участок

	ДАиГ

	8
	Сведения, содержащиеся в реестре граждан,
включенных в списки граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономичного класса
	управление учёта
и распределения жилья Администрации города (далее – УУиРЖ)

	9
	Сведения о лицах, сохраняющих право пользования жилым помещением (в случае приобретения имущества на основании договора приватизации, полагая, что члены семьи собственника при отказе от приватизации имеют право постоянного проживания
и пользования жилым помещением)

	УУиРЖ

	10
	Сведения о наличии решения о согласовании проведенной перепланировки

	ДАиГ

	11
	Согласие муниципального образования на уступку прав по договору аренды

	КЗО

	12
	Сведения о договорах социального и коммерческого найма

	УУиРЖ

	13
	Постановления об утверждении протокола
заседания комиссии по вопросам приватизации
жилищного фонда и передачи помещений в муниципальную собственность

	УУиРЖ

	14
	Постановления об утверждении схем расположения
земельных участков

	КЗО

	15
	Постановления о предоставлении земельного участка в собственность

	КЗО

	16
	Постановления об аннулировании адресов объектов адресации

	ДАиГ

	17
	Постановления о разрешении на использование
земель

	КЗО

	18
	Информация о земельных участках, предостав-
ленная органом государственной власти субъекта Российской Федерации или органом местного
самоуправления:
- в границах каких земельных участков расположен ОКС;
- кому и на каком праве принадлежат земельные участки, в границах которых расположен ОКС

	ДАиГ